Вопрос. Просим пересмотреть стоимость по лоту № 4 «Выполнение работ по ремонту металлической кровли школы № 26, так как организация работает на общей системе налогообложения (с НДС).
Ответ. 06.04.2007 было принято решение об отказе от проведения открытого конкурса № 37 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту образовательных учреждений г. Иваново по лотам: 
№ 4. Выполнение работ по ремонту металлической кровли школы № 26;

№ 5. Выполнение работ по ремонту мягкой кровли школы № 7.
Извещение об отказе от проведения открытого конкурса № 37 по лотам №№ 4, 5 было размещено на официальном сайте администрации города www.ivgoradm.ru и опубликовано в МУП «Редакция газеты «Рабочий край» № 64 от 11.04.2007.
Вопрос. Для всех лотов необходимо представить копию лицензии генерального подрядчика или нет (пункт 11 «Документы, входящие в состав заявки на участие в конкурсе»? 
Ответ. Участник размещения заказа представляет копию лицензии генерального подрядчика, заверенную нотариально или органом, выдавшим лицензию, в случае, если для исполнения контракта им будут привлекаться субподрядные организации.
